Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.055 – Ano V – 03/07/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 36/18 do PL n° 69/18 e Pregão

Presencial n° 45/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, máquina de algodão e

eletroeletrônico atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/07/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

.................................................................................................................... ...............................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 35⁄19

TOMADA DE PREÇO Nº - 02⁄2019

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Versa a presente decisão sobre o Recurso apresentado pela empresa ENGEBRUM CONSTRUTORA LTDA. -

EPP, inconformada com a decisão que a desclassificou, sob o argumento de que os erros constantes de sua

proposta, em todo seu conjunto, comprometiam a sua viabilidade.

O processo encontra-se devidamente instruído e apto para o julgamento.

Quanto ao mérito, adoto e acolho a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação nesta data, por

seus próprios e jurídicos fundamentos, mantendo-se vencedora a empresa CONUBRA CONSTRUTORA E

URBANIZADORA BRASIL EIRELI, cujo valor da proposta foi de R$289.835,00 (duzentos e oitenta e nove

mil e oitocentos e trinta e cinco reais).

É a decisão.

Município de Igaratinga (MG), 02 de julho de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________